

連結貸借対照表

(令和6年3月31日現在)

自治体名: 五條市

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	131,800,174,211	固定負債	45,547,866,075
有形固定資産	122,916,584,923	地方債等	31,201,476,491
事業用資産	43,704,519,692	長期未払金	-
土地	17,906,665,669	退職手当引当金	3,249,308,208
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	11,097,081,376
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	5,659,404,706
建物	62,572,934,388	1年内償還予定地方債等	3,833,762,243
建物減価償却累計額	-38,147,190,622	未払金	666,323,330
建物減損損失累計額	-	未払費用	1,153,108
工作物	2,432,534,290	前受金	554,923,811
工作物減価償却累計額	-1,221,054,978	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	389,120,907
船舶	-	預り金	61,055,038
船舶減価償却累計額	-	その他	153,066,269
船舶減損損失累計額	-	負債合計	51,207,270,781
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	134,620,232,749
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-47,099,691,448
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	141,038,011		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	19,592,934		
インフラ資産	76,684,558,969		
土地	15,117,508,677		
土地減損損失累計額	-		
建物	1,410,038,238		
建物減価償却累計額	-728,751,016		
建物減損損失累計額	-		
工作物	149,876,765,609		
工作物減価償却累計額	-89,609,909,260		
工作物減損損失累計額	-		
その他	1,469,363,602		
その他減価償却累計額	-965,704,481		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	115,247,600		
物品	10,857,836,942		
物品減価償却累計額	-8,330,330,680		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	2,867,327,438		
ソフトウェア	125,263,332		
その他	2,742,064,106		
投資その他の資産	6,016,261,850		
投資及び出資金	45,507,964		
有価証券	16,811,704		
出資金	28,696,260		
その他	-		
長期延滞債権	225,942,551		
長期貸付金	17,645,650		
基金	5,715,539,737		
減価基金	1,052,159,000		
その他	4,663,380,737		
その他	16,186,439		
徴収不能引当金	-4,560,491		
流動資産	6,927,637,871		
現金預金	2,967,234,362		
未収金	766,854,844		
短期貸付金	4,515,110		
基金	2,815,543,428		
財政調整基金	2,815,543,428		
減価基金	-		
棚卸資産	23,289,778		
その他	364,188,747		
徴収不能引当金	-13,988,398		
繰延資産	-	純資産合計	87,520,541,301
資産合計	138,727,812,082	負債及び純資産合計	138,727,812,082

連結行政コスト計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

自治体名:五條市

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
経常費用	32,968,758,011
業務費用	15,632,394,356
人件費	5,261,206,643
職員給与費	3,548,660,196
賞与等引当金繰入額	385,179,907
退職手当引当金繰入額	328,600,277
その他	998,766,263
物件費等	9,888,388,359
物件費	4,016,016,791
維持補修費	411,250,371
減価償却費	5,359,518,708
その他	101,602,489
その他の業務費用	482,799,354
支払利息	142,506,463
徴収不能引当金繰入額	6,481,675
その他	333,811,216
移転費用	17,336,363,655
補助金等	9,437,935,954
社会保障給付	7,882,317,491
その他	16,110,210
経常収益	3,091,774,998
使用料及び手数料	2,442,687,847
その他	649,087,151
純経常行政コスト	29,876,983,013
臨時損失	348,044,288
災害復旧事業費	334,454,838
資産除売却損	13,411,288
損失補償等引当金繰入額	-
その他	178,162
臨時利益	7,029,704
資産売却益	3,520,828
その他	3,508,876
純行政コスト	30,217,997,597

連結純資産変動計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

自治体名:五條市

会計:連結会計

(単位:円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	88,591,346,085	138,019,648,397	-49,428,302,312	-
純行政コスト(△)	-30,217,997,597		-30,217,997,597	-
財源	28,983,898,724		28,983,898,724	-
税収等	17,938,802,754		17,938,802,754	-
国県等補助金	11,045,095,970		11,045,095,970	-
本年度差額	-1,234,098,873		-1,234,098,873	-
固定資産等の変動(内部変動)		-3,847,317,400	3,847,317,400	
有形固定資産等の増加		1,151,519,379	-1,151,519,379	
有形固定資産等の減少		-5,413,763,720	5,415,221,473	
貸付金・基金等の増加		997,407,597	-997,407,597	
貸付金・基金等の減少		-582,480,656	581,022,903	
資産評価差額	144,832	144,832		
無償所管換等	11,110,981	11,110,981		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	151,923,647	436,645,939	-284,722,292	-
その他	114,629	-	114,629	-
本年度純資産変動額	-1,070,804,784	-3,399,415,648	2,328,610,864	-
本年度末純資産残高	87,520,541,301	134,620,232,749	-47,099,691,448	-

連結資金収支計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日自治体名:五條市
会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	27,201,889,137
業務費用支出	9,863,475,210
人件費支出	5,059,419,553
物件費等支出	4,251,713,339
支払利息支出	142,224,009
その他の支出	410,118,309
移転費用支出	17,338,413,927
補助金等支出	9,439,873,716
社会保障給付支出	7,882,317,491
その他の支出	16,222,720
業務収入	31,281,724,784
税収等収入	17,534,263,771
国県等補助金収入	10,696,091,567
使用料及び手数料収入	2,397,112,920
その他の収入	654,256,526
臨時支出	361,079,813
災害復旧事業費支出	334,454,838
その他の支出	26,624,975
臨時収入	2,945,966
業務活動収支	3,721,701,800
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,157,888,625
公共施設等整備費支出	1,210,305,210
基金積立金支出	933,384,488
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	3,922,400
その他の支出	10,276,527
投資活動収入	976,994,921
国県等補助金収入	251,710,014
基金取崩収入	513,179,671
貸付金元金回収収入	7,494,636
資産売却収入	3,563,395
その他の収入	201,047,205
投資活動収支	-1,180,893,704
【財務活動収支】	
財務活動支出	3,645,298,196
地方債等償還支出	3,608,894,829
その他の支出	36,403,367
財務活動収入	1,491,286,126
地方債等発行収入	1,439,297,411
その他の収入	51,988,715
財務活動収支	-2,154,012,070
本年度資金収支額	386,796,026
前年度末資金残高	2,398,515,974
比例連結割合変更に伴う差額	133,533,510
本年度末資金残高	2,918,845,510
前年度末歳計外現金残高	37,924,763
本年度歳計外現金増減額	10,464,089
本年度末歳計外現金残高	48,388,852
本年度末現金預金残高	2,967,234,362